[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

______________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________

18 апреля 2018 г.

                             г. Кострома

О практике работы Сусанинской районной организации профсоюза по реализации уставных задач Профсоюза работников образования и науки.

Заслушав и обсудив информацию Кулепетовой Т.А. – Сусанинской районной организации профсоюза работников образования и науки,

Президиум Костромской областной организации профсоюза работников образования и науки

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Информацию Кулепетовой Т.А.– Председателя Сусанинской районной организации профсоюза работников образования и науки принять к сведению.
2. Отметить положительную работу Сусанинской районной организации профсоюза работников образования и науки в части организации работы по развитию социального партнерства, учебы профсоюзного актива, разработке мер социальной поддержки молодых специалистов
3. Рекомендовать Сусанинской районной организации профсоюза работников образования и науки:

3.1.продолжить работу по реализации уставных задач Профсоюза работников образования и науки
3.2 активизировать работу по участию членов профсоюза в мероприятиях, проводимых ОК, ЦС Профсоюза работников образования и науки
3.3 использовать возможности для представительства Профсоюза в органах местного самоуправления, Общественной Палате городского округа город Кострома и иных общественных структурах
3.4 активизировать взаимодействие со средствами массовой информации (газета «Сусанинская новь», «Трудовая Слобода»)
4. Контроль за исполнением Постановления  возложить на Председателя ОК Профсоюза работников образования и науки Райкину Е.Л.
	Председатель Костромской

областной организации работников образования и науки

	Е.Л.Райкина

	[image: image2.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

______________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________

18 апреля 2018 г.

                                           г. Кострома

Об участии в мероприятиях, посвященных Празднику Весны и Труда

Заслушав и обсудив информацию Райкиной Е.Л. – Председателя ОК Профсоюза работников образования и науки «Об участии в мероприятиях, посвященных Празднику Весны и Труда»,

 Президиум Костромской областной организации профсоюза работников образования и науки
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Информацию Райкиной Е.Л. – Председателя ОК Профсоюза работников образования и науки «Об участии в мероприятиях, посвященных Празднику Весны и Труда» принять к сведению.
 2. Рекомендовать председателям РК (ГК) Профсоюза работников образования и науки:
2.1 принять участие в мероприятиях, посвященных празднику Весны и Труда

2.2 информацию об итогах направить в ОК Профсоюза

Срок: до 05.05.2018г.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Райкину Е.Л. – Председателя областной организации профсоюза работников образования и науки.
	Председатель Костромской

областной организации работников образования и науки

	Е.Л.Райкина

	            [image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

______________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________

 18 апреля 2018 г.

                                          г. Кострома

Об участии Костромской областной организации Профсоюза работников образования и науки в мероприятиях, посвященных 70-летию Федерации организаций профсоюзов Костромской области

Заслушав и обсудив информацию Председателя Костромской областной организации профсоюза работников образования и науки Райкиной Е.Л.  «Об участии Костромской областной организации Профсоюза работников образования и науки в мероприятиях, посвященных 70-летию Федерации Организаций Профсоюзов Костромской области»

Президиум Костромской областной организации профсоюза работников образования и науки

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Информацию Председателя ОК профсоюза работников образования и науки Райкиной Е.Л.  «Об участии Костромской областной организации Профсоюза работников образования и науки в мероприятиях, посвященных 70-летию Федерации Организаций Профсоюзов Костромской области» принять к сведению.

2. Председателям РК (ГК) Профсоюза работников образования и науки:

2.1 рассмотреть вопрос «Об участии Костромской областной организации Профсоюза работников образования и науки в мероприятиях, посвященных 70-летию Федерации Организаций Профсоюзов Костромской области» на заседаниях РК (ГК) Профсоюза.
2.2 активизировать взаимодействие со средствами массовой информации (местные газеты, газета «Трудовая Слобода») в части направления материалов о деятельности первичных, Районной (Городской) профсоюзных организаций
2.3 организовать участие первичных профсоюзных организаций, членов профсоюза в проводимых мероприятиях, посвященных 70-летию Федерации Организаций Профсоюзов Костромской области»

3.Контроль за исполнением постановления возложить на Райкину Е.Л. - Председателя областной организации профсоюза работников образования и науки.
	Председатель Костромской

областной организации работников образования и науки

	Е.Л.Райкина

	                     [image: image5.jpg]